



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

HALDRUP EJENDOMME A/S
ÅRHUSVEJ 108, 8940 RANDERS SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. marts 2019

Lars Haldrup Petersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Haldrup Ejendomme A/S c/o Bilhuset Haldrup Randers A/S Århusvej 108 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 71 44 25 19 Stiftet: 14. september 1983 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hanne Møller, formand Lars Haldrup Petersen Martin Bugge Skibsted
Direktion	Lars Haldrup Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	2.466	2.486	2.393	2.840	2.117
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA..	0	0	0	0	0
Driftsresultat.....	1.266	1.286	1.193	9.627	2.117
Finansielle poster, netto.....	-347	-372	-389	-620	-682
Årets resultat før skat.....	919	914	804	9.007	1.435
Årets resultat.....	720	713	626	7.025	1.106
Balance					
Balancesum.....	23.920	24.763	24.819	33.608	28.636
Egenkapital.....	5.958	5.239	4.526	11.500	4.475
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-131	1.981	1.945	1.108	1.032
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	0	0	0	10.628	-219
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-730	1.246	1.246	1.246	-939
Pengestrømme i alt.....	-861	3.227	3.191	12.982	-126
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	0	0	-22	219
Nøgletal					
Bruttomargin.....	74,7	76,6	77,0	93,9	82,1
Overskudsgrad.....	38,3	39,6	38,4	318,1	82,1
Soliditetsgrad.....	24,9	21,2	18,2	34,2	15,6
Egenkapitalforrentning.....	12,9	14,6	7,8	87,9	28,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i 2019 på niveau med 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
NETTOOMSÆTNING		3.302.696	3.246.072
Andre eksterne omkostninger.....		-836.784	-760.010
BRUTTORESULTAT		2.465.912	2.486.062
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.200.000	-1.200.000
DRIFTSRESULTAT		1.265.912	1.286.062
Finansielle indtægter.....	1	15.050	0
Finansielle omkostninger.....	2	-362.318	-372.419
RESULTAT FØR SKAT		918.644	913.643
Skat af årets resultat.....	3	-199.071	-200.554
ÅRETS RESULTAT		719.573	713.089
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		1.218.136	0
Overført resultat.....		-498.563	713.089
I ALT		719.573	713.089

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bygninger.....		22.400.000	23.600.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	22.400.000	23.600.000
ANLÆGSAKTIVER.....		22.400.000	23.600.000
Tilgodehavender fra salg.....		0	375
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.218.136	0
Tilgodehavender.....		1.218.136	375
Likvider.....		301.528	1.162.433
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.519.664	1.162.808
AKTIVER.....		23.919.664	24.762.808

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		4.240.357	4.738.920
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.218.136	0
EGENKAPITAL.....	5	5.958.493	5.238.920
Hensættelse til udskudt skat.....		3.128.373	3.212.445
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.128.373	3.212.445
Prioritetsgæld.....		12.549.658	13.286.325
Depositum.....		780.000	780.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	13.329.658	14.066.325
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	738.070	731.120
Gæld tilknyttede virksomheder.....		0	927.197
Selskabsskat.....		283.143	281.864
Anden gæld.....		481.927	304.937
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.503.140	2.245.118
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.832.798	16.311.443
PASSIVER.....		23.919.664	24.762.808
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat.....	719.573	713.089
Dagsværdiregulering tilbageført.....	1.200.000	1.200.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	199.071	200.554
Betalt selskabsskat.....	-281.864	-257.664
Ændring i tilgodehavender.....	-1.217.761	18.613
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-750.207	106.537
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-131.188	1.981.129
Afdrag på lån.....	-729.717	-722.766
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-729.717	-722.766
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-860.905	1.258.363
Likvider 1. januar.....	1.162.433	-95.930
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	301.528	1.162.433
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	301.528	1.162.433
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	301.528	1.162.433

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	15.050	0	
	15.050	0	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder.....	18.715	13.247	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	343.603	359.172	
	362.318	372.419	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	283.143	281.864	
Regulering af udskudt skat.....	-84.072	-81.310	
	199.071	200.554	
Materielle anlægsaktiver			4
		Bygninger	
Kostpris 1. januar 2018.....		23.411.656	
Kostpris 31. december 2018.....		23.411.656	
Opskrivninger 1. januar 2018.....		188.344	
Årets opskrivninger		-1.200.000	
Opskrivninger 31. december 2018.....		-1.011.656	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		22.400.000	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		0	

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Investeringsejendommene består af en udlejningsejendom i Aalborg. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastskrav.

Idet bygningerne ligger på lejet grund med udløb i 2039 er værdiansættelse foretaget ved tilbagediskontering af ejendommens løbende nettoafkast med udgangspunkt i et afkast i niveauet 10-11% før afskrivninger.

Ejendommen er indregnet iht. realkreditbelåning i 2015 og med efterfølgende nedskrivning af ejendommens værdi til udløb i 2039.

NOTER

						Note
Egenkapital						5
		Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....		500.000	4.738.920	0	5.238.920	
Forslag til resultatdisponering.....			-498.563	1.218.136	719.573	
Egenkapital 31. december 2018.....		500.000	4.240.357	1.218.136	5.958.493	
 Langfristede gældsforpligtelser						6
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Prioritetsgæld.....	13.287.728	738.070	9.444.365	14.017.445	731.120	
Depositum.....	780.000	0	780.000	780.000	0	
	14.067.728	738.070	10.224.365	14.797.445	731.120	
 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser						7
Selskabet kautioner for alle selskaberne i Lars Haldrup Petersen Holding A/S koncernen, Biludlejning Randers og Ejendomsanpartsselskabet Smedevej 7 ApS' mellemværende med finansieringsinstitut.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HALDRUP EJENDOMME RANDERS A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 13.288 tkr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2017 udgør 22.400 tkr.						
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet følgende sikkerheder: Ejerpantebrev 2.760 tkr. med pant i ejendommen beliggende Jyllandsgade 26, 9000 Aalborg. Skadesløsbrev 5.300 tkr. med pant i ejendommen beliggende Jyllandsgade 26, 9000 Aalborg.						
 Nærtstående parter						9
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:						
Bestemmende indflydelse						
Lars Haldrup Petersen Holding A/S, Aarhusgade 108, 8940 Randers SV, der er hovedaktionær. Direktør Lars Haldrup Petersen, Mosevænget 59, 8940 Randers NV.						
Transaktioner med nærtstående parter						
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.						

NOTER

	Note
Koncernregnskab	10
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Lars Haldrup Petersen Holding A/S modervirksomheden, Aarhusvej 108, 8940 Randers SV, CVR-nummer 21749249.	
Medarbejderforhold	11
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)	
